Договор
об образовании на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего
 образования

___г. Пятигорск___________     		      	             "____" ____________________ г.
(место заключения договора)                            			         (дата заключения договора)

Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №27», осуществляющие  образовательную деятельность по адаптированным образовательным программам начального общего, основного общего образования на основании лицензии от 28 марта 2016г. N 4641,  выданной министерством образования и молодежной политики Ставропольского края именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Чумаченко Нины Юрьевны, действующего на основании Устава с одной стороны и_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(указать Ф.И.О. полностью, статус-мать, отец, опекун, попечитель, законный представитель) именуем__ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах своего ребенка,___________________________________________________________________________________________________________________________________________________	(указать Ф.И.О. полностью дату рождения ребенка, зачисляемого на обучение) именуем____в дальнейшем "Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить бесплатную образовательную услугу  по адаптированным  образовательным программам
__________________________________________________________________
(наименование образовательной программы начального общего, основного общего образования)
Форма обучения____________________________________________________
 (нужное вписать: очная, семейная, самообразование)
в пределах (нужное подчеркнуть)
-   федерального государственного образовательного стандарта,
- федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Срок освоения адаптированной образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет ______________________________________________________________.
1.3. После освоения Обучающимся адаптированной образовательной программы и успешного прохождения государственной итоговой аттестации выдается  документ об образовании.
После освоения Обучающимся (сложная структура дефекта) адаптированной образовательной программы выдается документ об обучении.
II. Взаимодействие сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Требовать от обучающегося и Заказчика соблюдения устава, правил внутреннего распорядка и иных локальных актов, регламентирующих деятельность.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения адаптированной образовательной программы;
2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;
2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;
2.4.2. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
2.4.3. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;
2.4.4. Обеспечить Обучающего  бесплатным питанием в порядке, установленном федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;
2.5.Заказчик (Родители (законные представители)) обязаны:
2.5.1. Обеспечить получение обучающимися образования; контролировать посещение обучающимся занятий согласно расписанию и иных школьных мероприятий, предусмотренных документами, регламентирующими образовательную и воспитательную деятельность Исполнителя; обеспечить выполнение обучающимся домашних заданий;
2.5.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка Учреждения,  требования локальных нормативных актов;
2.5.3. Своевременно  информировать Исполнителя о  болезни обучающегося в течение дня; своевременно, не позднее двух дней после получения, представлять  Исполнителю  медицинское заключение о состоянии здоровья  своего ребенка;
2.5.4. Обеспечивать своевременное медицинское лечение обучающего по результатам диспансеризации по месту жительства;
2.5.5. Уважительно и корректно относиться ко всем участникам образовательного процесса и сотрудникам    Исполнителя.
III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Образовательная услуга предоставляется на бесплатной основе.
IV. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Настоящий договор может быть расторгнут в случае невыполнения одной из сторон обязанностей, предусмотренных настоящим договором.
4.2. Договор считается расторгнутым в случае исключения обучающегося из Учреждения по основаниям и в порядке, предусмотренным законодательством РФ, в том числе по завершению обучения, а также в случае перевода обучающегося в другое образовательное учреждение.
4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимной договорённости сторон.
4.4. Договор продлевается автоматически, если ни одна из сторон не заявила о его расторжении до окончания срока действия.
V. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
VI. Заключительные положения
6.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
6.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. Один экземпляр хранится в личном деле обучающегося.
6.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
VII. Адреса и реквизиты Сторон
              Исполнитель                                                                Заказчик
                                 			                 _______________________________
ГКОУ «Специальная (коррекционная)	                 _______________________________
общеобразовательная школа-интернат №27»	________________________________
 357528 г.Пятигорск, ул.Школьная,47                               (фамилия, имя, отчество)
 тел. 8(8793)986051                                                    	________________________________
http://www.schoolkmv.ru/                                                   (дата рождения)
						________________________________
[bookmark: _GoBack]______________Чумаченко Н.Ю.                               	________________________________
        (подпись)					(адрес места жительства)
                                                                                           ________________________________
М.П.                                                                                   ________________________________
						(паспорт: серия, номер, когда и кем							                                                                                                                     			 _________________________
                                         		   			выдан)

                                                                                           ____________________________
                                                                                                          (подпись)